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Tidligt i gang med 2024 
Efter veloverstået oprigning i de første påskedage kunne LOA 
invitere til sæsonstart - også denne gang markeret med 
orientering om vinterens velgennemførte arbejder og den 
forestående sæsons program garneret med spisning, fællessang og 
standerhejsning. Det skete allerede 6. april 2024, altså et par uger 
tidligere end sædvanligt. 
Det blev endnu en gang en rigtig fin dag med god stemning 
blandt de mange fremmødte.

Stor succes på Folkemødet
LOA har efterhånden tradition for at deltage i Folkemødet på 
Bornholm - således også i år. Efter en tur over Kattegat, der for 
nogles vedkommende bød på en del nautisk ubehag, anløb LOA 
hovedstaden og ankrede behørigt op ud for Amaliehaven. Herfra 
gik det videre til solskinsøen og nogle særdeles travle 
folkemødedage. 

Igen i år var vores deltagelse en meget stor succes, hvor der er 
masser af roser at levere videre til de frivillige, som sørgede for 
en fremragende servicering af gæsterne. Vi havde godt 1.000 
mennesker gennem skibet hver dag, så der var i sandhed knald på 
- og behov for afslapning bagefter. Den fulgte i form af en tur 
omkring Christiansø, hvor vi kom til hægterne inden hjemturen.
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Vores gudmor kom forbi 
LOA har en ganske særlig gudmor, der også hedder Loa. Ikke 
alene lagde hun navn til, da skibet i 1952 blev købt af hendes far 
og hjemskrevet til Aalborg. Det var også hende, der i 2007 
sørgede for, at skibet blev (gen)døbt LOA. Og nu er også 2024 
føjet til Loas og LOAs fælles historiebog, for under opholdet ved 
Amaliehaven på vej mod Folkemødet kom gudmor på besøg - 
denne gang sammen med flere medlemmer af familien. Det var 
en dejlig varm oplevelse, som blandt andet bød på et par historier 
fra dengang Loa sejlede med sin far på LOA. 

Nye sejl flittigt i brug 

Som vi skrev i årets første udgave af LOAvisen, var alle de nye 
sejl bortset fra storsejl, mesan og mesantop nu leveret. I første 
omgang blev LOA rigget op med eksisterende storsejl og mesan, 
fordi vi havde nogle overvejelser om ændringer på disse to sejl og 
sammen med sejlmageren ville måle op til dem med de gamle sejl 
monteret. 

Inden for den nærmeste fremtid bliver det nye storsejl leveret og 
dermed er vi ganske tæt på at have skiftet hele garderoben ud. 
Der er allerede blevet sejlet mange sømil og de nye sejl er således 
flittigt i brug.

Sejladsplan 2024  
Den samlede sejladsplan findes på https://www.facebook.com/
loaaalborg, hvor du har mulighed for at melde dig som 
besætningsmedlem eller gast, hvis du vil med på vandet. 

2024 er et specielt år i den forstand, at vi ikke sejler The Tall 
Ships Races, som LOA ellers har været trofast deltager i siden 
første sejladssæson, altså 2009. Det skyldes afstanden til dette 
års værtshavne, idet deltagelse desværre ville gå kraftigt ud over 
muligheden for at udbyde andre sejladser til hele vores store og 
aldersmæssigt efterhånden bredt sammensatte medlemsskare.

Her er de væsentligste punkter fra planen, men tjek altid 
hjemmesiden, hvis du vil ud med LOA, for der sker løbende 
tilpasninger:

Foto: Anette Gaden - taget ved Næsbydale Badehotel 

https://www.facebook.com/loaaalborg
https://www.facebook.com/loaaalborg
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Fredag 28. juni–søndag 7. juli: Sommertogt i den svenske 
skærgård (få ledige pladser)

Lørdag 13.-lørdag 20. juli: Familiesejlads (få ledige pladser)

Lørdag 20.–lørdag 27. juli: Fyn Rundt (få ledige pladser)

Lørdag 27. juli–søndag 4. august: Sommertogt for unge 
(ledige pladser)

Fredag 16.-søndag 18. august: Familiesejlads

Onsdag 21.-søndag 25. august: Aalborg Regatta  

Fredag 30. august-søndag 1. september: Weekendsejlads til 
Livø eller Fur

Søndag 8.-søndag 15. september: Limfjorden Rundt 

Mandag 16.-fredag 20. september: Sail Training for unge 

Alle nuværende og kommende medlemmer af LOA Sailing Team 
er velkomne. Se mere på www.loa.dk. Og har du spørgsmål, skal 
du blot kontakte projektkoordinator Leif Ervolder hurtigst 
muligt.  

Mere støtte til LOA 
Det er velkendt, at et stort antal virksomheder i årenes løb har 
bakket op om LOA - nogle med kontanter, andre med produkter 
og tjenesteydelser.  
 
Denne gang er der grund til at rette en særlig tak til Garant 
Gulve Aalborg ved Jan Enemark. En af vinterens mange 
arbejdsopgaver var renovering af toilet/bad i dækshuset og i den 
forbindelse blev der lagt ny vådrumsvinyl i rummet. Arbejdet 
blev udført - med et flot resultat - af Garant Gulve Aalborg, som 
beredvilligt sponsorerede både arbejde og materialer. 
Virksomheden har mange års erfaring med at samarbejde med 
private og offentlige virksomheder om at finde den helt rigtige 
løsning til kontorer, badeværelser og andre rum. 

En anden ligeledes meget velkommen donation, som vi fik i 
vinterpausens løb, er kommet fra P.E. Kristensens Eftf. ved 
Jens Petter Hansen. Denne virksomhed, der er hjemmehørende i 
Nørresundby, sponsorerede eftersyn og efterfølgende service af 
opvaskemaskinen om bord på LOA. Nyt og brugt køkkenudstyr 
til stor- og industrikøkkener er i fokus hos P.E. Kristensens Eftf., 

http://www.loa.dk
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der desuden tilbyder servicering og eftersyn af storkøkkener og 
vaskerier i industriklassen samt montering og eftersyn af køle- og 
varmepumper.

Nyt om andre både 
Som bekendt er LOA-familien de senere år vokset med flere 
fartøjer og om dem fortæller Michael Fossing:

Handelskågen Krejleren er under lakering og renovering - 
forventes i vandet 1. juli 2024 med havneplads i Nørresundby 
Sejlklub

Utzon-spidsgatteren Trip er under renovering og afventer 
slutlakering og indvendig lakering - forventes i vandet 1. juli 
2024 med havneplads i Nørresundby Sejlklub

Utzon-spidsgatteren Snuller afventer renovering med 
forventet søsætning i 2025

Havneprojektet ved siden af LOAs kajplads er under 
projektering - realisering afventer tilbud og afklaring af 
finansiering 

Udvidelsen af pladsen foran LOA Værft er under udførelse 
med etablering af to arbejdstelte på 9x8 meter samt en 
isoleret container, der skal indeholde lagerrum for LOA 
Servicegruppe og værksted for de mindre sejlbåde

Vi søger fortsat frivillige, der vil være med til at gøre Tall 
Ship Aalborg Fondens småbåde sejlklare. Interesserede er 
meget velkomne til at ringe til Michael Fossing på  
40809803. 

Nyt fra LOAs Venner 
Støtteforeningen LOAs Venner holdt generalforsamling på 
LOA Værft 15. april 2024. Inden den mere formelle del af 
programmet bød foreningen de cirka 40 fremmødte medlemmer 
på skipperlabskovs.
 
Leif Ervolder blev endnu en gang valgt som dirigent og 
konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt. Bo 
Essenbæk og Carsten Pedersen blev genvalgt til bestyrelsen, 
mens vi måtte tage afsked med kasserer Christian D. Toft, der 
ikke ønskede at genopstille. Forsamlingen takkede Christian for 
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et særdeles godt arbejde - og valgte efterfølgende Martin Boisen 
og Rosa Marie Carlsen som nye bestyrelsesmedlemmer. Som 
suppleanter valgtes Niels Jakobsen og Kaj Ege.

LOAs Venner takker for et godt fremmøde og håber at alle nød 
den gode mad, det gode humør og god underholdning fra Jens 
Bové.

Bestyrelsen blev efterfølgende konstitueret med Michael Fossing 
som fortsættende formand, mens Martin Boisen er ny kasserer.

24. april 2024 sejlede LOA ud med en flok glade medlemmer fra 
LOAs Venner på den første af årets vennesejladser. Vejret var 
lidt ustadigt på første del af turen, men med kaffe og Jens Bovés 
sang og guitar tog folk det med godt humør. Jytte Jakobsen 
fortalte så fint om LOAs historie, og da solen brød frem, satte vi 
sejl og indtog de lækre sandwiches på dæk. Ved hjemkomsten var 
der forfriskninger, inden vi sagde på gensyn. Tak for god 
tilslutning til vores arrangement.
 
Næste vennesejlads er en tur 14. august 2024 kl. 17.00-21.30. 
Nærmere om tilmelding udsendes pr. mail direkte til LOAs 
Venners medlemmer.

Vi planlægger i september 2024 et foredrag med Flemming Sloth 
Andersen, der vil fortælle om et spændende liv som politibetjent. 
Hans bog ”Jeg var betjenten” vil også blive præsenteret. 
Flemmings foredrag plejer at trække et stort publikum, så der 
skal nok blive rift om de maksimalt 50 pladser i kantinen på LOA 
Værft. Nærmere information om arrangementet følger på 
Facebook og i mail til medlemmerne.
 
Vi har brug for flere medlemmer i LOAs Venner, der aktuelt 
har 196 personlige medlemmer og fem sponsorer. Kender du 
nogen, der kunne være interesseret i at støtte LOAs Venner som 
personligt medlem eller ponsor, hører vi gerne fra dig. Husk at 
man kan melde sig ind i Støtteforeningen LOAs Venner på 
www.loasvenner.dk.

LOAvisen er det officielle organ for LOA-projektet og udgives af  
Tall Ship Aalborg Fonden og Støtteforeningen LOAs Venner i fællesskab.

http://www.loasvenner.dk
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